



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

Rok założenia 1905

ODDZIAŁ MIĘDZYGMINNY W MYSŁOWICACH

41-400 Mysłowice, ul. Mickiewicza 6-8

REGON 001081029-07296

www.myslowice.znp.edu

tel/fax. +48/32-2222-511

e-mail: myslowice@znp.edu.pl

PKO S.A.O/Mysłowice,

NRB 45 1240 4315 1111 0000 5301 2971

Mysłowice 9.01.2019r.

~~Prezydent Miasta Mysłowice~~

~~Rada Miasta Mysłowice.~~

~~Burmistrz Miasta Imielin.~~

~~Rada Miasta Imielin.~~

~~Wójt Gminy Chełm Śląski~~

~~Rada Gminy Chełm Śląski.~~

Apel.



Wobec niezadowolenia narastającego wśród nauczycieli, będącego efektem realizowania przez Ministerstwo Edukacji Narodowej niewłaściwej polityki edukacyjnej, oraz mając na uwadze podjętą 18 grudnia 2018 r. decyzję w sprawie rozpoczęcia Ogólnopolskiej Akcji Protestacyjnej Pracowników Oświaty Związek Nauczycielstwa Polskiego zwraca się do Samorządów Mysłowic, Imielina i Chełmu Śląskiego o wsparcia działań ZNP dot. rozwiązania kwestii o kluczowym znaczeniu dla środowiska nauczycielskiego i oświatowego w naszym kraju i w naszych jednostkach samorządowych.

Związek Nauczycielstwa Polskiego w piśmie skierowanym do Pana Premiera 24 września 2018 r. zwrócił uwagę, że deklaracje władz o docenianiu roli oświaty powinny znaleźć realne odzwierciedlenie we wzroście nakładów na jej funkcjonowanie.

Tymczasem nakłady na edukację są niewspółmierne do jej zadań. Nie sprzyjają utrzymaniu standardów kształcenia, a tym samym poprawie jakości pracy szkoły. Nie stwarzają też możliwości poprawy warunków życia nauczycieli i pozostałych pracowników oświaty. Prawdą jest, że subwencja oświatowa na rok 2019 jest wyższa o 2 mld 832 mln zł, ale wydatki samorządów z tytułu wzrostu wynagrodzeń nauczycieli wzrosną o 2 mld 869 mln zł.

Mamy świadomość, że samorządom zabraknie 37 mln zł na podwyżki płac dla nauczycieli, nie mówiąc o podwyżkach dla pracowników przedszkoli, podwyżkach dla administracji i obsługi, na wydatki rzeczowe.

Zaniepokojeni tym faktem uważamy, że o tym właśnie powinniśmy wspólnie rozmawiać także z władzami samorządowymi. Tym bardziej, że Związek Nauczycielstwa Polskiego nie akceptuje przyjętej przez rząd skali wzrostu wynagrodzeń nauczycieli. Wyrażamy przekonanie, że problem płac w oświacie zarówno nauczycieli jak i pracowników administracji i obsługi wymaga zdecydowanych i pilnych rozwiązań i zaangażowania wszystkich.

Zwracamy się z prośbą do Państwa o przyłączenie się do naszego Apelu skierowanego do Premiera i Rządu o zwiększenia nakładów na oświatę przez zwiększenie kwoty subwencji oświatowej w budżecie Państwa na 2019 r. poprzez przyjęcie przez władze samorządowe naszych jednostek samorządowych odpowiednich Apeli skierowanych także do Premiera, Ministra Edukacji Narodowej, posłów i senatorów z naszego rejonu jeszcze w styczniu b.r. w trakcie prac nad budżetem. W Apelach tych proponujemy pokazanie wielkości dopłat do oświaty ponoszonych przez dany samorząd poza subwencją oświatową.

 PREZES
Oddziału ZNP
mgr Marek Fabryczny

97 lat Oddziału Międzygminnego ZNP w Mysłowicach

myslowice@znp.edu.pl



www.myslowice.znp.edu.pl